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Налоговая инспекция проводит неформальные мероприятия по 

борьбе с налоговой задолженностью 

 

Специалистами налоговой службы в августе текущего года проведены 

профилактические мероприятия с налогоплательщиками, осуществляющими 

деятельность в одном из торгово-развлекательных центров города и 

накопившими значительный налоговый долг перед бюджетом. 

В рамках мероприятия налогоплательщикам разъяснены требования 

налогового законодательства, а также представлены электронные сервисы 

налоговой службы, с помощью которых можно не только узнать свою 

задолженность, но и  уплатить налоги. 

Однако не всеми хозяйствующими субъектами исполнена обязанность 

по уплате налогов. Так, ООО «МОДА МАРКЕТ», ООО «СЕРВИС ГРУПП 

ПЛЮС» и ряд индивидуальных предпринимателей приглашены на комиссию 

в Администрацию города Симферополя с целью установления причин 

пропуска сроков уплаты обязательных платежей в бюджет на общую сумму 

более 23 млн рублей. 

По результатам совместной работы налоговой службы с  

Администрацией города Симферополя снижена налоговая задолженность на 

сумму более 21 млн рублей. 

Налоговая служба напоминает, что в случае неуплаты налога в 

установленный срок, могут быть приостановлены операции по счетам в 

банке, а обязанность по уплате налога исполняется в принудительном 

порядке путем взыскания денежных средств со счетов налогоплательщика.  

При этом должник вправе воспользоваться доступными правовыми 

механизмами, позволяющими отсрочить или предотвратить наступление 

вышеуказанных юридических последствий. Достаточно соблюдать налоговое 

законодательство и не допускать возникновения долгов по налогам. 

 


